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a r Követeljük a kézmüvesiparban az általános forgalmi es fényűzési adó megszüntetését! 

Fogytán a türelem. 
„Ma itt, holnap ott tartanak 

gyűléseket a körzetek és az 
egyes ipartestületek, hogy mind-
egyik belesirja a maga fájdal-
mát egy történelmi osztály te-
metésének szivet facsaró gyász- | 
zenéjébe." 

„A panaszok mindenütt 
ugyanazon kérdések körül jár-
jak a haláltáncot." 

„....Hullámzik az iparossors 
tehetetlensége, a kétségbeejtő 
munkanélküliség, a pénztelen-
ség, a közterhekkel kinyúzott-
ság kegyetlen kérdései körül." 

„De még ebben sem tud 
egyesülni ez a szerencsétlen 
osztály; itt ilyen, amott olyan 
lehetetlenségekkel kompromit-
tálják az iparos tisztafejűséget. 
Sértett hiúság, személyes tor-
zsalkodások, indokolatlan érvé-
nyesülési vágyak tépik, - szag-
gatják az iparosfrontot..." 

Ezeket a fent idézett mon-
datokat Szöllősy Ferenc jeles 
iparostársunk, a íejérmegyei 
iparosság egyik vezére, a Szé-
kesfehérvárott megjelenő „Ipar" 
cimű lapjában irta, s mivel olyan 

hiven és találóan jellemzi az 
iparosság elkeseredett hangu-
latát, hadd álljanak lapunk mai 
számának vezetőhelyén, s hadd 
fűzhessük tovább ezeket a ko-
moly gondolatokat. 

Visszafolytott lélegzettel, ön-
maga elé meredten tűnődik ki-ki 
a saját megakadt életén, s min-
denki úgy képzeli, hogy nincs 
már lehetőség'válságos helyze-
tének megoldásához, megjaví-
tásához. 

De kell, hogy visszatérjen a 
remény, mert valamennyien 
hiszünk és bizunk a magyar-
ság [elhivatottságában, Magyar-
ország feltámadásában. Pilla-
natnyilag tornyosulhatnak vé-
szes fellegek a ma élő gene-
ráció feje fölé, de ha azokat a 
titkos, önző célokat, szándéko-
kat, amelyek itt is, ott is fel-
színre bukkannak, le tudjuk 
győzni, meg tudjuk fékezni és 
nagy önzetlen elhatározással 
minden magyar ember megke-
resi a magyar testvérének ke-
zét: ki kell birni a nehéz je-
lent és ki kell tudni küzdeni 
valamennyiünk vágyát és álmát: 
a szebb jövőt. 

Kecskemét th. város inség-
akció bizottságának legutóbb 
megtartott ezévi első ülésében 
arra hivatottak tanácskozása 
közepette felmerült egy gondo-
lat, amelyet ha minden kecske-
méti polgár megért és követ, 
átjuttatja a tél nehézségein és 
nélkülözésein egyik a másikat. 
Azt javasolta ugyanis helyi 
társadalmunk egyik vezető egyé-
nisége, hogy a gazdaosztály 
nézzen körül házatájékán, s ha 
talál ott — merthogy minde-
nütt akad is — elvégeztetni való 
ipari munkát, azt végeztesse el 
arra érdemes és rászoruló ipa-
rosmesterekkel akár pénzbeli, 
akár természetbeni ellenszolgál-
tatásért. A munka nélkül álló 
önálló iparosság pedig a ter-
melőosztály szintén nehéz hely-
zetének tudatában elégedjék 
meg munkája után a legszeré-
nyebb kenyérkeresettel, s ha ez 
a felfogás és tudat kölcsönösen 
átplántálódik a lelkekbe, nagyon 
sok család kenyérgondja meg-
szűnnék és a tél minden baj 
nélkül elmúlnék felettünk. 

A munkaképes, tetterős em-
bernek bármilyen formában jut-

Iparos iparosnál vásároljon! ^ g g gémén? 
Az összes fajta bőrkeztyűk legnagyobb választékban, legjobb minőségben és leg-
olcsóbb á r b a n . — 2 0 0 0 pár bőrkeztyű állandóan raktáron. Heti termeivény 150 pár. 
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tátott adomány megszégyenítő 
és lealázó, azonban a tisztes 
munka árán szerzett darab ke-
nyér már kiérdemelt kereset, 
amelyet felemelt fővel fogadhat 
és fogyaszthat el minden em-
bertársunk ; az is bizonyos 
azonban, hogy a gazdaosztály 
asztalára is édesebb izű kenyér 
kerül, ha tudják azt, nincs e 
városban senki, aki éhezne és 
a mindennapi kenyér nélkül 
állana. 

így, testvéri összefogással, 
egyetértéssel, kölcsönös jóaka-
rattal, egymás megsegítése és 
támogatása útján és áfán min-
den nehézségek ellenére is át-
jutunk a tél Ínségein és baj 
nélkül fog reánk'köszönteni a 
reményt keltő tavaszi napsugár. 

Meghívó. 
Tisztelettel kérjük az elöljá-

róság és számvizsgálóbizottság 
rendes és póttagjait, hogy a 
/ . hó 12-én, hétfőn este fél 8 
órakor megtartandó 

elöljárósági rendes ülésre 
az ipartestület hivatalos helyi-
ségében pontos időben és teljes 
számmal megjelenni szíves-
kedjenek. 

Kecskemét, 1931. okt. 6. 
V i n c z e M i h á l y sk. 

elnök. 
Dr. S z a p p a n o s S á n d o r sk. 

főjegyző. 

Magyar munka. 
A nemzeti kétségbeesés napjait 

éljük. Az emberek, akiknek még 
van veszteni valójuk, riadtan néz-
nek egymásra, hogy mi jöhet még 
onnan felülről, ahonnan a közel-
múlt napok mindegyikén olyan 

intézkedéseket eresztettek meg, 
amiktől a komoly nemzetfenntartó 
elemek ereiben igazán megeredhe-
tett a vér. 

Úgy látszik, hogy adóemelésen 
és fizetésleszállitáson kivül más 
mentségre itt inár senki sem gon-
dol. Arra senki sem gondol a köz-
gazdasági földindulás e zűrzavaros 
napjaiban, hogy még mindig temér-
dek külföldi portékáért szórjuk ki 
a verejtékes magyar pénzt, olyan 
portékáért, amit a magyar ipar 
ugyanúgy, vagy különben elkészít, 
s közben a szegény magyar mun-
kások tömege révedező lélekkel 
munkátlanul áll! 

. . . Szellemi munkával foglal-
kozó alany lévén, évek sora óta 
legfőbb bosszúságom az irótollak 
hitványsága volt, amikkel szánta-
nom kellett a papirt. Volt idő, 
mikor egész figyelmemet arra for-
dítottam, hogy minden körülmé-
nyek között, az összes boltok fel-
kutatásával is hasznavehető irótol-
lat, szerezzek, az érte kért árra 
való tekintet nélkül. Vásároltam 
valódi angol acél irótollat, vettem 
valódi ezüstözött amerikai irótollat, 
szereztem német, francia, cseh 
gyártmányt, de tisztességes tollat, 
amivel legalább néhány napon át 
irni lehetett volha" nem találtam! 

Már-már kezdtem beletörődni 
abba, hogy rossz tollakkal való 
mérgelődés mellett fogom végig 
kinlódni az életemet, mikor egy-
szer második elemista fiam kezé-
ben meglátok egy szemnek nem 
nagyon tetszetős, vaskos kinézésű 
tollat, olyan fajtát, amilyenhez 
eddig még nem volt szerencsém. 
Próba szerencse, gondoltam és 
annak rendje és módja szerint 
befogtam a tollat. Heteken át 
irtam már vele kifogástalanul 
és nagy megelégedéssel állapí-
tottam meg, hogy végre megta-
láltam minden eddig kipróbált iró-
tollak legjobbikát, amely teljes cso-
dálkozásomra a többinél még sokkal 
olcsóbb is volt, s amelyen kellő 
vizsgálódás után óriási meglepeté-
semre felfedeztem egy hamisítatlan 
magyar irótoll-gyár felírását és véd-
jegyét! 

A dolog egészen felizgatott és 
felfedezésemet rögtön szerettem 

volna elharsogni az összes külföld 
imádatától megfertőzött magyar fal-
vak és városok fölött, hogy ime 
nézzétek és halljátok, ilyen ldcsisé-
gekből tevődik össze a mi nagy 
bűnünk és ennek a rút bűnünknek 
nagy része van abban, hogy most 
adókat emelnek és fizetéseket le-
szállítanak. íme, nézzétek ezt az 
egyszerű kinézésű, de minden ná-
ció munkájánál külömb magyar 
irótollat, nyilván ehhez hasonló-
képen állunk mi a magyar munka 
minden többi termeivényeivel is, 
nyilván anéikül vagyunk a munka 
minden fajtájáról lekicsinylő véle-
ménnyel, hogy szépségéről, hasz-
nálhatóságáról, jóságáról és olcsó-
ságáról meggyőződést szereztünk 
volna! 

A szürke köntösű, de elsőrendű 
magyar irótoll példája olyan gon-
dolatot ébresztett bennem, amit 
szeretnék minden könnyelmű ma-
gyarok elé' terjeszteni, hogy például 
adók mérték nélkül való felemelése 
és a közalkalmazottak fizetésének 
tekintélyes leszállítása haszontalan 
erőlködés annak az állam ház-
tartásának a rendbe hozására, ahol 
nem tudván a kitűnő magyar iró-
toll létezéséről rossz amerikai, vagy 
angol tollal irják alá a most oly 
nagy riadalmakat okozó drasztikus 
rendeleteket a nagyhatalmú minisz-
terek. 

5. I. 

Körzeti naggyűlés 
Kecskeméten 

Visszafolyton keserűségének ko-
mor hangulatában ült egybe Dél-
pestvármegye iparossága Kecske-
méten folyó évi szeptember 27-én, 
hogy sérelmeinek, panaszainak még 
egyszer és utoljára hangot adjon 
és tanácskozásaival, elhatározásai-
val hozzájáruljon a soproni kon-
gresszus által elhatározott novem-
beri demonstrációs országos iparos 
nagygyűlés sikeres elökészitéséhez. 

A körzeti gyűlésen megjelentek: 
Sándor István országgyűlési kép-
viselő, a polgármester úr képvise-
letében Fiiredy Lajos iparügyi ta-
nácsnok, Kecskeméti Mihály, a Ke-

S z ő r m e szükséglétét mindenki G I M D E R M E L 111 
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reskedői Kaszinó és az OMKE 
helyi csoportjának elnöke, a helyi 
sajtó képviselői, az Iposz vezető-
sége részéről Papp József elnök, 
dr. Lippay István és Füredy Lajos 
tb. igazgatók, a Kiskunfélegyházai, 
Nagykőrösi és Lajosmizsei Ipartes-
tületek kiküldöttei, továbbá a helyi 
iparosság nagy számmal. Távolma-
radásukat kimentették: Zsivay Tibor 
igazságügyminiszter, Kecskemét vá-
rosának országgyűlési képviselője, 
Zimay Károly polgármester, Ring 
Gyula, a Hatvani Ipartestület el-
nöke, azonkivül a Ceglédi, Kiskun-
halasi, Kiskunmujsai, Kunszentmik-
lósi és Újkécskei Ipartestületek és 
az Alpári Iparoskör. 

Vincze Mihály elnöki megnyitó-
jában arra mutatott rá, hogy soha 
még nehezebb helyzetben nem ta-
nácskozott a magyar iparosság s 
kérte a megjelenteket, hogy a ne-
héz időkhöz mért higgadtsággal, 
komolysággal és bölcsességgel tár-
gyalják a súlyos és válságos hely-
zetük enyhítésére alkalmas módo-
zatokat. 

Papp József Iposz elnök ismer-
tette a legutóbbi események törté-
netét, a vezetőség célkitűzését s 
az eddig elért eredményeket. Leg-
súlyosabb kérdés a munkanélküli-
ség, ezért, az Iposz vezetőségének 
minden törekvése oda irányul, 
hogy munkaalkalmakat teremtsen. 
Tapasztalata szerint az ország ipa-
rosságának mintegy 40%-a munka-
nélküli, éhezik és lerongyolódott 
(elkeseredett közbeszólások: 80— 
90%!) Azt tudjuk, hogy az Alföl-
dön sokkal nagyobb ez a szám, de 
tapasztalatból állitja, hogy Dunán-
túlon tűrhetőbb a helyzet. Mivel 
meggyőződése szerint az iparfej-
lesztési törvény végrehajtása jelen-
tős munkaalkalmakhoz juttatná a 
kézművesiparosságot, igy javasla-
tára a körzeti gyűlés egyhangúlag 
kimondotta, hogy a törvénynek 
már készen fekvő végrehajtási uta-
sítását megsürgeti s annak azon-
nali életbeléptetése iránt a keres-
kedelemügyi miniszter úrhoz felter-
jesztést intéz. További eredménye 
az Iposz vezetősége működésének, 
hogy éppen az ö javaslatára az 
Országos Ipartanács állandó bizott-
ságának kisipari albizottsága állít-
tatik fel s e két intézkedéstől üd-
vös eredményeket remél. Hangoz-
tatta továbbiakban, hogy amig a 
gyárak, kartellek a maguk szerve-
zettségével az általuk előállított 
cikkek importját állandó figyelem-
mel kisérik és szükség esetén sta-

tisztikai adatokkal alátámasztott 
javaslatokat tudnak tenni, addig a 
kisipárnak ez nem állott eddig 
módjában, miért is azon munkál-
kodik, hogy az államnak közel 
400.000 pengőjébe kerülő Külke-
reskedelmi Intézet a kézműipari 
cikkek importjának lecsökkentése 
és exportjának fellendítése érdeké-
ben is tegye meg a szükséges in-
tézkedéseket, javaslatokat, mert 
iparcikkeket 400 millió pengő ér-
tékben vásárolunk a külföldtől, 
amely összegben jelentős helyet 
foglalnak el a kézműipari árúk. E 
törekvéseihez kéri a jelenlevő Sán-
dor István országgyűlési képviselő 
támogatását. 

Majd beszélt Papp József a 
Kézműves Kamaráról, illetőleg a 
központi szervről, amelynek tör-
vényjavaslata szintén készen áll s 
amelytől a kontárkérdés megoldása 
remélhető. 

A villanyáramot fogyasztó kö-
zönségre enyhitést jelent az ener-
gia törvénynek az a rendelkezése, 
hogz az ipari áramot a kisiparos-
ság 20%-al olcsóbban kapja. 

Az adó és társadalombiztositói 
terhek csökkentéséről szólott azután 
a jelenlevők izgalmas közbekiál-

: tásai közepette Papp József és 
\ megállapította., hogy a húrt tovább 

fesziteni nem lehet, hanem elérke-
zett a leépítésnek az ideje. Rámu-
tatott arra, hogy amig »Budapesten 
a kirótt járulékok 41%-át tették 
ki a táppénzsegélyek, addig Hód-
mezővásárhelyen csak 11%-ot. Ez 
azt igazolja, hogy Budapesten bur-
kolt munkanélküli segélyeket fizet-

\ nek ki. 
A kisipari hitel elosztásának de-

centralizálását, a visszafizetés ha-
táridejének 10—11 évre való fel-
emelését fejtegette továbbiakban 

} Papp József, majd beszámolt arról 
{ az örvendetes körülményről, hogy 
i a bajbajutott 120 Ipartestület ré-

szére a régi kormány által kilá-
tásba helyezett mintegy 3 millió 
pengőt kitevő székházkölcsönének 
folyósítása a közel napok remélhető. 

Végül javaslatára egyhangúlag 
tiltakozott a körzeti gyűlés az 
újabb adóemelések ellen. 

Füredy Lajos tb. igazgató fe-
szült figyelem és osztatlan tetszés 
közepette mondott nagyhatású be-
szédet az iparosság elviselhetetlen 
Közterheiről és az újabb adóeme-
lésekről. — 10 év óta járja az 

| országot s azóta az Iposz adó-
! ügyeinek előadója, de ha meg kell 
í állapítani az eddig elért ered-

ményeket, akkor szomorúan kon-
statálja, hogy a folytonos Ígérgeté-
sek ellenére is a mélypontra sü-
lyedt az iparosság. Pedig az ipa-
rosságnak sok sérelme és állandóan 
hangoztatott panasza. Trianon és 
világgazdasági válság ellenére is 
elintézhető lett volna. Ha a kon-
tárkérdést, közüzemek leépitését a 
kormány Ígéretéhez képest ren-
dezte volna s az adórendszerben 
a szükséges enyhitö változtatásokat 
keresztül vitte volna, akkor nem 
következett volna be az iparosság-
nak teljes lerongyolódása. Állitja, 
hogy ha a hatósági és közüzemek, 
fegyházak, MÁV, posta, katonaság, 
kórházak s más intézmények ille-
gális iparosai, továbbá a kontárok 
nem vennék el a jogosult iparűzök 
munkaalkalmait, akkor az iparos-
ságnak legalább is 30—40%-al 
máról holnapra megjavulna a hely-
zete és átmenetelileg ez is elegendő 
segitség lenne. Kimutatta a szónok, 
hogy az adózás terén a gyár-
iparral szemben hátrányos hely-
zetben van a kisipar és rámutatott 
arra, hogy az adófelszólamlási bi-
zottságok összetétele sérelmes a 
kisiparosságra. 

Nem a kisemberek újabb meg-
adóztatásához kellett volna a kor-
mánynak nyúlni, hanem a külföldre 
kivitt p e n g ő t megfogásához, az ál-
láshalmozások megszüntetéséhez és 
a mammutfizetések leépítéséhez. 

Ezen a szent földön akarunk élni 
és halni, s dolgozni akarunk a 
szebb magyar jövőért. Ha több volna 
a munka, nem lenne sok az adó, — 
munkaalkalmakkal kell tehát ezt az 
osztályt megerősíteni. Nem szabad, 
hogy a keserűség és reménytelen-
ség legyen úrrá feleltünk! Mi nem 
is adjuk fel a harcot, hanem to-
vábbra is hazafias polgárok akarunk 
maradni, adózni akarunk, csak azt 
kérjük, hogy e törekvésünkben tá-
mogassanak bennünket, — fejezte be 
nagyhatású beszédét Füredy Lajos. 

Utánna dr. Lippay István tb. 
igazgató beszélt a Társadalombiz-
tositóról, kivánván az OTI szaná-
lását és reformját. Ennek az intéz-
ménynek terhei, súlyos büntetései 
és zaklatásai újabb mohácsi vészt 
jelentenek az iparosságra, — mon-
dotta a résztvevő iparosság zajos 
helyeslése mellett dr. Lippay, s fel-
hívta az iparosságot, hogy állan-
dóan kérje az öregségi biztosítás 
felfüggesztését, a burkolt munka-
nélküli segélyek fizetésének beszün-
tetését, s a külön végrehajtók beállí-
tásának mellőzesét. ígéretet tett, 
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hogy mint az OTI igazgatóságának 
tagja az Iposz útján a kisiparosság 
egyéni sérelmeire is orvoslást ke-
res, ha bizalommal hozzáfordulnak. 

Sándor István országgyűlési kép-
viselő a bajok mélyebben fekvő 
okait kutatva arra mutatott rá, hogy 
ha azt a bizonyos 1000 millió pen-
gőt, amelyet az előző kormány be-
ruházott, meghagyták volna az 
adózó polgárok zsebeiben, akkor 
sokkal tűrhetőbb lenne a helyze-
tünk s nem kellene most olyan 220 
milliós kölcsönért Genfben megaláz-
kodnunk, amelyet úgy sem kapunk 
meg. Nem kritizálni akarja a tör-
ténteket s nem az u célja, hogy 
Ítéletet mondjon, csupán azért néz 
vissza a múltba, hogy annak tanul-
ságait levonja, mert enélkül nem 
lehet a nemzetnek jövője. Szerinte 
három csoportba sorozhatok a sé-
relmek : a sokféle, s különösen a 
kisembereket sújtó közteher, a 
munkaalkalmak hiánya és a meg-
drágult hitel. Kifogásolta, hogy ma, 
amidőn minden ember ötletére nagy 
volna a szükség, 33-as bizottság 
tanácskozik titkosan, s nem hívják 
egybe a parlamentet. — Végül ki-
jelentette Sándor István, hogy az 
általános polgári érdekek mellett 
mindig örömmel küzd az iparosság 
ügyéért is. 

Farkas József kiskunfélegyházai 
ipartestületi elnök a szomszédváros 
iparosságának szomorú helyzetéről 
festett őszinte és tiszta képet. El-
mondotta, hogy Kiskunfélegyháza 
1200 iparosa közül 850 talál munkát, 
s az 1200 ipari munkás harmada: 
400 munkanélküli. Ha a 33 as bi-
zottság előbb munkaalkalmat terem-
tett volna, s azután emelte volna a 
közterheket, üdvözölné az iparosság, 
de így, amikor mindenki el van 
adósodva, hogyan lehet adót emelni? 
Szóvá tette az adóhivatal, társada-
lombiztosító, leventeoktatás körüli 
bajaikat, a kisipari hitel visszássá-
gait, s követelte munkaalkalmak 
megteremtését. Végül reámutatott, 
hogy az elmúlt télen 250 önálló 
kisiparos hordta az ingyen konyhá-
ról a levest, de az idén növekedni 
fog ez a szám. 

Polyák Sándor a kovácsiparos-
ságnak azt a rég hangoztatott sé-
relmét vitte a körzeti gyűlés elé, 
hogy a segéd nélkül dolgozó kis-
iparosság mentesittetett a forgalmi 
adó fizetése alól, de ennek a ren-
delkezésnek a kovácsiparosság nem 
láthatja hasznát, mert — miként a 
közmondás tartja — „egy kovács 
nem kovács, két kovács fél kovács, 

három kovács egy kovács." Szólott 
még Polyák Sándor a munkanélkü-
liségről, s arról az elkeseredésről, 
amelyet az újabb adóemelések vál-
tottak ki. 

Kovács György a sütőiparosságot 
ért támadások kapcsán arra muta-
tott rá, hogy a gabona és a kenyér-
árak között mutatkozó nagy árkü-
lömbözet oka nem a pék, hanem 
a bolettarendelet és a kibírhatatlan 
egyéb közterhek. 

Silek Gáspár, a Lajosmizsei Ipar-
testület elnöke a székházkölcsönök 
folyósításának halaszthatatlan sür-
gősségére mutatott reá, majd a kör-
zeti gyűlést fél 9 órakor Vincze Mi-
hály elnök berekesztette. 

a g y ő z t e s : 

Klosterneuburgi és Wagner-féle 

must- és bormérők 
l e g n a g y o b b választékban 

FEHÉRVÁRY ANTAL S ü « « , 
SZABADSÁG-TÉR X. Nagytakarék-palota 

— A d o m á n y . Ginder Lőrinc 
szűcsmester 8 pengő szakértői 
diját a szegény és elaggott iparo-
sok alapja javára adományozta, 
amelyért ezúton mond köszönetet 
az ipartestület -elnöksége. 

— A t a t á r s z e n t g y ö r g y i or -
s z á g o s v á s á r a község elöljáró-
ságától vett értesülés szerint okt. 
26-án, hétfőn lesz. Vasárnap, okt. 
25-én a szent Vendel napi búcsú 
tartatik meg. 

* S o k p é n z t m e g t a k a r í t ha 
női, férfi és gyermekharisnya, vala-
mint kötöttkabát szükségletét H é j j a s 
harisnyaházban szerzi be. Kőrösi-utca 
10. szám. (Ffeischmann ecetgyár ház.) 

— K é s z k o c s i k á r ú s i t á s i 
j o g a . A kész gazdasági kocsik 
árúsitásának szabályozása tárgyá-
ban a Budapesti Ker. és Iparka-
mara felterjesztésére a kereske-
delemügyi miniszter úr 135.345— 
1931. XI. sz. elvi határozatában 
kimondotta, hogy a kész gazdasági 
kocsik árusítására a kocsigyártó, a 
bognár (kerékgyártó) és a kovács-
iparosok, valamint a kész kocsik 
elárúsitására iparigazolványt nyert 
kereskedők jogosultak. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület 
Felelős kiadó: Vincze Mihály ipartest, elnök. 

dtatidard 
lUadto 
H a n g s z ó r ó v a l e g y b e é p í t e t t k é -
s z ü l é k , a n t e n n a n é l k ü l m ű k ö d i k . 
Kapható: 7"50 pengő havi részletre 

Kellermann lené cégnél. 
(Beretvás mellett .) 

Kiadó: 
A z I p a r o s - O t t h o n épületében 
egy sarki üzlethelyiség, mely azon-
nal elfoglalható. Értekezni lehet az 

I p a r t e s t ü l e t 
hivatalos helyiségében. 

Dr. S z e k é r Dalma a fog- és 
szájbetegségek szakorvosa, a csecscmó-
és gyermekgyégyászati tankönyv szer-
zője és az ö s s z e s o r v o s t u d o m á -
nyok t u d o r a rendel Nagykőrösi-utca 
35 a szám alatt b á r m i f é l e b e t e g -
s é g b e n s z e n v e d ő k n e k délelőtt 
8—11-ig és délután fél 3 - 5 óráig. -
Fájdalomnélküli foghúzás, arany, amal-
gám és porcellán tömések, fogpotlás, 
aranyhídak, porcellán fogsorok kaucsuk 
szájpadlás nélkül is, legújabb módszer 
szerint, legfinomabb anyagból művészi 
kivitelben. Mozgó togak megerősítése, 
gyulladásos beteg foghús gyógyítása, 
kipróbált és jó bevált saját talál-
mányú módszerével! - V é r v i z s -
g á l a t o k . Q u a r c f é n y k e z e l é s . 

Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nái Kecskemét, 111., Arany János-u. 6. — Telefon: 135. — Felelős: Blank Arthur. 


